
募 金 要 綱 

 

1． 趣旨 

創立７５周年を記念し、校内設備の充実を図り、在校生の各種教育活動に供する。 

 

2． 記念事業及び募金使徒計画     

内訳 ①プール横に花壇の設営   １００万円 

     ②第 2 校舎下駄箱の新設   １００万円 

     ③第 2 校舎入口に屋根の設営 １００万円 

     ④記念品          １２０万円 

     ⑤記念イベント        ３０万円 

     ⑥記念事業経費        ５０万円   計５００万円 

 

3． 募金計画 

① 募金目標額  ５００万円 

② 募金の範囲  同窓生 育友会 本会の趣旨に賛同する法人及び個人 

③ 募金金額   法人寄付 一口５千円、できるだけ二口以上でお願いします。 

       個人寄付 お一人３千円以上でお願いします。 

④ 事業期間   令和４年１０月１０日まで 

 

4． 納入方法 

【お振り込みの場合】 

  振込先：山口銀行 錦帯橋支店 普通預金  口座番号 ５０６７０１６ 

        岩国中学校創立７５周年記念事業実行委員会 会長 中村雅一 

  ※誠に勝手ながら、振込手数料をご負担いただきますことをご了承ください。  

【ご持参の場合】 

  岩国市錦見四丁目７－２４ （株）中村工務店（090-2801-1147:中村）までご持参ください。 

  （不在の場合もありますので、お越しの際には事前にお電話にてお知らせください。） 

【ご集金の場合】 

  担当者が領収書持参のうえお伺いします。上記連絡先又は事務局までご連絡ください。 

 

5． その他 

・記念事業の情報につきましては、岩国中学校のホームページにてご覧いただけます。 

http://www.edu.city.iwakuni.yamaguchi.jp/site/iwakuni-j/ 地域連携 内 

右の QR コードからもアクセスいただけますので、ご利用ください。 

・３万円以上ご寄付いただいた方のお名前をホームページに掲載させていただく予定です。 

ご都合の悪い方は事務局までご連絡ください。 

・本来であれば、ご寄付をいただきました皆様個々に、直接お礼を申し上げるべきところではあ 

りますが、ホームページでのご報告をもってお礼状に代えさせていただきます。 

6． 事務局 

岩国市錦見二丁目５－８０ 岩国中学校 0827-43-4400   （担当：吉本） 

 

http://www.edu.city.iwakuni.yamaguchi.jp/site/iwakuni-j/

